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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

24. januar 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 18 (Alm. del) af 21. 

oktober 2019 stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvornår arbejdsgruppen med regeringen, KL og Danske Re-

gioner, som skal sikre mindre brug af eksterne konsulenter i det offentlige, skal have 

færdiggjort sit arbejde? Vil ministeren ligeledes sende kommissoriet for arbejds-

gruppen og når arbejdsgruppen har færdiggjort sit arbejde tillige resultatet af dette? 

Svar 

Regeringen ønsker at nedbringe den offentlige sektors udgifter til eksterne konsu-

lenter og er med aftalen om kommunernes og regionernes økonomi for 2020 enige 

med KL og Danske Regioner om, at der skal ses nærmere på, hvordan vi kan ned-

bringe brugen af konsulenter i den offentlige sektor. Vi har derfor nedsat en ar-

bejdsgruppe, der skal se på veje til at nedbringe anvendelsen af eksterne konsulenter 

i stat, kommuner og regioner. Arbejdsgruppen skal endvidere løbende følge op på, 

om udviklingen går i den rigtige retning. 

Arbejdsgruppen skal bl.a. afdække den nuværende anvendelse af konsulenter i det 

offentlige samt udarbejde anbefalinger til fremadrettet anvendelse af eksterne kon-

sulenter i den offentlige sektor. Kommissorium for arbejdsgruppen er vedlagt be-

svarelsen.  

Med aftalen om finansloven for 2020 er regeringen og aftalepartierne endvidere 

blevet enige om at nedbringe det statslige konsulentforbrug med 200 mio. kr. i 2020 

og 625 mio. kr. årligt fra 2021. Det er et vigtigt første skridt for at nedbringe kon-

sulentforbruget og prioritere velfærden. 

Konsulentudgifterne skal herudover tilpasses med 126,8 mio. kr. i 2020, 177,5 mio. 

kr. i 2021, 202,8 mio. kr. i 2022 og 228,2 mio. kr. i 2023 som led i udmøntningen af 

den negative budgetregulering af statens udgifter til konsulenter i Aftale om ret til 

seniorpension for nedslidte. 
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Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 
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